
ammessi con riserva PAS 
 
 

1 

 
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio IV – dirigenti scolastici e personale della scuola 

 
Prot. AOODRPU/2961        Bari, 18 marzo 2014 
Il dirigente: C.Nappi 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.D.G. n. 58 del 25 luglio 2013 di attivazione dei Percorsi Abilitanti Speciali; 
VISTO il Decreto Dipartimentale n. 45 del 22 novembre 2013.che disciplina le modalità di organizzazione dei 
P.A.S.; 
VISTA la nota di questa Direzione Generale prot. AOODRPU 8854 del 18/11/2013 riguardante la 
pubblicazione degli elenchi provvisori candidati ammessi e non ammessi ai P.A.S. per la regione Puglia; 
VISTO il D.D.G. prot. AOODRPU/10225 del 19 dicembre 2013, recante gli elenchi definitivi degli aspiranti 
ammessi e non ammessi ai P.A.S. per la regione Puglia 
VISTI i ricorsi giurisdizionali prodotti da taluni aspiranti non ammessi e i relativi provvedimenti cautelari 
favorevoli ai ricorrenti; 
RITENUTO di dover dare esecuzione ai provvedimenti cautelari oltre specificati nei limiti fissati dal Giudice 
amministrativo, disponendo l’ammissione  con riserva ai P.A.S. dei ricorrenti nelle more del giudizio di merito, 
fatte salve ovviamente eventuali altre cause di non ammissione allo stato non note e sulle quali 
l’Amministrazione si riserva di intervenire prima del completamento dei corsi;  
 

DECRETA 
 
I sottoelencati aspiranti ai P.A.S., che sono destinatari di  provvedimenti cautelari specificati accanto a ciascun 
nominativo, nelle more della decisione di merito, sono “AMMESSI CON RISERVA” ai P.A.S.: 
 

Ricorso presentato ordinanza cautelare  

n. Cognome Nome 
RG  TAR del n. data 

Codice fiscale 
UNIVERSITA’ 

Corso PAS 

Posto o 

Classe di 

concorso 

richiesta 

PAS 

1 DE LUCA CRISTIAN 10637/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 998/2014 04/03/2014 DLCCST85L08Z516B 
Università di 

Foggia 
C290 

2 LONGO DAMIANO 10637/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 998/2014 04/03/2014 LNGDMN73M20E506J 
Università del 

Salento 
A346 

3 OTELLO 
CARMELA 

CATERINA 
10637/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 998/2014 04/03/2014 TLLCML72S65F631D 

Università di 

Foggia 
A043 

4 CAIAZZO NICOLETTA 8188/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 951/2014 04/03/2014 CZZNLT73C62E205R 
Università del 

Salento 
A043 

5 DI  LAURO 
MARIA 

CRISTINA 
8188/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 951/2014 04/03/2014 DLRMCR69C58L328W 

Università di 

Bari 
A030 

6 GALIANO MARIA 8188/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 951/2014 04/03/2014 GLNMRA70H66F205O 
Università di 

Bari 
A059 

7 LONGANO ANNA 8188/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 951/2014 04/03/2014 LNGNNA72P55F376J 
Università di 

Foggia 
A043 

8 MARTINO ANGELA 8188/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 951/2014 04/03/2014 MRTNGL77H56H926M 
Università di 

Foggia 
A050 

9 PALADINI LUCIA 8188/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 951/2014 04/03/2014 PLDLCU77H55C978J 
Università di 

Bari 
A445 

10 SPALLUTO 
ANGELA 

ANNA 
8188/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 951/2014 04/03/2014 SPLNLN75B51E986G 

Università del 

Salento 
A059 

11 BUFANO VINCENZA 8189/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 952/2014 04/03/2014 BFNVCN66C58C136E 
Università del 

Salento 
A043 

12 DI GIOVINE GIUSEPPE 8189/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 952/2014 04/03/2014 DGVGPP81S11E716N Università di C430 



ammessi con riserva PAS 
 
 

2 

Foggia 

13 FASANO SIMONA 8189/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 952/2014 04/03/2014 FSNSMN87E59E986B 
Università del 

Salento 
A050 

14 GENCHI ANTONIA 8189/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 952/2014 04/03/2014 GNCNTN81C60A662B 
Università di 

Bari 
A345 

15 LACASELLA NICOLAIA 8189/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 952/2014 04/03/2014 LCSNCL86D57F376F 
Università di 

Bari 
A050 

16 MIRIZZI ILARIA 8189/2013 TAR LAZIO Consiglio di Stato 952/2014 04/03/2014 MRZLRI68B56A662Y 
Università di 

Bari 
A037 

17 DE LUCIA FRANCESCA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 DLCFNC82H66L109L 
Università di 

Bari 
A059 

18 DE NIGRIS GIUSEPPINA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 DNGGPP66E48D883T 
Università del 

Salento 
A059 

19 GIGLIO ROSA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 GGLRSO70D47C975A 
Università di 

Bari 
A059 

20 LEO FRANCESCO 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 LEOFNC81H23E205K 
Università del 

Salento 
A059 

21 
MELCHIOR

RE 
RITA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 MLCRTI80S68A662Z 

Università di 

Bari 
A059 

22 PATRUNO KATJA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 PTRKTJ74E58Z133W 
Università di 

Foggia 
A043 

23 PEPE ANNA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 PPENNA75A71A225G 
Università di 

Bari 
A059 

24 
POLICASTR

O 

MARIA 

VINCENZA 
207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 PLCMVN67A58F220K 

Università di 

Bari 
A059 

25 RUSSO PAOLAFRANCESCA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 RSSPFR76H69C136O 
Università di 

Bari 
A059 

26 VALENTE TIZIANA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 VLNTZN70M42L049V 
Università di 

Bari 
A059 

27 VITTO ROSSELLA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 VTTRSL83D69F376R 
Università di 

Bari 
A059 

28 
SAITTO 

ESPOSITO 
IDA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 STTDIA84M69F839B 

Università di 

Bari 
A059 

29 
SOLETI 

LIGORIO 
VINCENZA 207/2014 TAR PUGLIA TAR PUGLIA BARI 162/2014 13/03/2014 SLTVCN74A55C424I 

Università del 

Salento 
A059 

 
I medesimi sono assegnati all’Università degli Studi specificati accanto ad ogni nominativo. 
 
Sono altresì ammessi “con riserva” i sottoelencati ricorrenti interessati a classi di concorso o posti per i 

quali non sono stati attivati PAS nella regione Puglia nell’a.a. 2013/14. 
 

Ricorso presentato ordinanza cautelare 

n. Cognome Nome 
RG  TAR Del  n. data 

Codice fiscale 

Posto o 

Classe di 

concorso 

richiesta 

PAS 

1 BINETTI DAMIANA 
8188/2013 TAR LAZIO 

Consiglio di 

Stato 951/2014 04/03/2014 
BNTDMN72R67A883P EE00 

2 D'ARMENTO 
MARIA 

ANGELA 8188/2013 TAR LAZIO 

Consiglio di 

Stato 951/2014 04/03/2014 
DRMMNG83C67B506D EE00 

3 FUSCO STEFANIA 
8188/2013 TAR LAZIO 

Consiglio di 

Stato 951/2014 04/03/2014 
FSCSFN83P49L049L EE00 

4 ALBANO NICOLA 
10637/2013 TAR LAZIO 

Consiglio di 

Stato 998/2014 04/03/2014 
LBNNCL76S16I330U AB77 

 
Il presente atto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio www.pugliausr.it  
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al giudice amministrativo ovvero al Capo 

dello Stato, rispettivamente, entro 60 ovvero 120 giorni dalla pubblicazione sul precitato sito web. 

                                               p. IL DIRETTORE GENERALE 
         Franco Inglese 

IL DIRIGENTE 
F.to Corrado Nappi 

Ai Rettori delle Università degli Studi  
di Bari, Foggia e Lecce 
Ai Candidati P.A.S. 
Al Sito Web 


